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Spørgsmål nr. 925 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om der er risici forbundet med 
at lade Rigspolitiets it-systemer overgå til en ny leverandør, og 
om Rigspolitiet har taget de nødvendige forholdsregler i det til-
fælde, hvor systemerne overdrages til en ny leverandør, herun-
der sikret den fortsatte drift af alle Rigspolitiets vitale systemer 
og sikret datasikkerheden, jf. den svenske it-skandale?” 

 

Svar: 

 

Til besvarelsen er indhentet følgende bidrag fra Rigspolitiet: 

 

”Rigspolitiet tillægger det stor betydning, at den fortsatte drift 
af Rigspolitiets systemer sikres, herunder at leverandøren fort-
sat opretholder et højt it-sikkerhedsniveau under den nye kon-
trakt. 
 
Der kan naturligvis være driftsmæssige risici forbundet med at 
lade systemporteføljen overgå til en ny leverandør herunder fx 
periodevis begrænset adgang til systemerne. Risiciene identifi-
ceres og imødegås gennem bl.a. de kontraktuelle krav til drift, 
vedligeholdelse, support og transition. Rigspolitiet kan hertil 
oplyse, at der ikke er særlige sikkerhedsmæssige risici forbun-
det med en eventuel overgang til en ny driftsleverandør.  
 
Rigspolitiet kan oplyse, at der har været afholdt et antal dia-
logmøder med de prækvalificerede virksomheder, jf. udbuds-
formen konkurrencepræget dialog. Et af formålene med dia-
logmøderne var at drøfte de prækvalificerede virksomheders 
tilgang til en sikker og stabil transition, herunder konkret hånd-
tering af risici.  
 
Den 16. oktober 2017 udsendte Rigspolitiet på den baggrund 
udbudsmateriale samt opfordring til tilbudsafgivelse til de 
prækvalificerede virksomheder. Rigspolitiet forventer at mod-
tage tilbud fra de prækvalificerede virksomheder ultimo no-
vember 2017. 
 
Rigspolitiet vil vurdere tilbuddene fra de mulige leverandører 
på grundlag af tildelingskriteriet det økonomisk mest fordelag-
tige tilbud. I vurderingen af, hvilket tilbud der er det økono-
misk mest fordelagtige, indgår tre underkriterier: kvalitet (væg-
tes 50 pct.), leverancesikkerhed (vægtes 20 pct.) og pris (væg-
tes 30 pct.). 
 
I kriterierne kvalitet og leverancesikkerhed indgår bl.a. a) 
hvorvidt der tilbydes sikker og stabil drift, vedligeholdelse og 
support i hele kontraktperioden, b) hvorvidt der (ved planlæg-
ning og test) sikres en optimal, effektiv og sikker overdragelse 
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ved transition, og c) hvorvidt leverandøren understøtter en sik-
ker og høj grad af forsyningssikkerhed, herunder hvorledes til-
gængelighed af systemporteføljen sikres opretholdt.” 
 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af REU alm. del 
spørgsmål 922 og 926. 
 

 


